
گمانه زنــی ســایر منابــع نیمه رســمی روســی مــرز بین 
لفاظی هــای غیرمســئولانه و توطئــه را از بین بــرد. والنتین 
بوگدانــوف، رئیس دفتر شــرکت پخش تلویزیونــی و رادیویی 
دولتی سراســری روســیه در نیویورک می گوید: »تیراندازی 
باتلر نتیجه مستقیم تلاش ســالیان دموکرات ها برای تصویر 
چهــره ای غیرانســانی از جمهوریخواهان بوده اســت«. کل 
مبــارزات انتخاباتی بایدن تاکنــون بر این ایده بنا شــده که 
ترامپ یک شر مطلق است که به هر قیمتی نباید اجازه ورود 
بــه کاخ ســفید را پیدا کنــد. بنابراین دیر یا زود، کســی پیدا 
می شــد که با خودش فکر می کرد که باید بــه هر قیمتی که 
شده جان ترامپ را گرفت و در نهایت هم این کار انجام شد.«

Pul N3، یک کانال تلگرامی محبوب روســی که توسط 
دمیتری اســمیرنوف مدیریت می شود، ویدئویی را از نیوت 
گینگریچ، رئیس ســابق مجلس نماینــدگان ایالات متحده 
به اشــتراک گذاشــت که در مورد تلاش برای ترور صحبت 
می کــرد. گینگریچ می گوید: »ترامپ توســط جــو بایدن، 
دموکرات ها و جناح چــپ بیش از هر رئیس جمهور دیگری 
پــس از آبراهام لینکلن مورد تحقیر قرار گرفته اســت و این 

یک اقدام سیاسی بود. این یک اقدام عمدی بود.«

بررسی لایه های عمیق ماجرا �
شبکه گســترده تر کانال های تلگرامی طرفدار روسیه با 
تئوری های توطئــه ای که در رســانه های اجتماعی ایالات 
متحــده منتشــر می شــوند، درگیر هســتند. آنهــا مطالب 
خود را اضافه می کنند و تحلیل های خود را با تفســیرهای 
ضداوکراینی تقویــت می کنند. بلندگوهــای دیگر طرفدار 
کرملین در مورد حجم و شــدت نظــرات مختلف در آمریکا 
در مورد این موضوع تأمل کردند. برخی تا آنجا پیش رفتند 
که نشــان دادند جنگ داخلی دوم آمریکا در پیش اســت. 

کلنل کاساد، یک وبلاگ نویس نظامی محبوب در تلگرام با 
بیش از 860 هزار مشترک، سخنان جو بایدن را در نشست 
جمــع آوری کمک های مالی در 8 ژوئیه برجســته کرد. جو 
بایدن گفتــه بود: »من یــک کار دارم و آن شکســت دادن 
دونالد ترامپ اســت. من کاملًا مطمئن هســتم که بهترین 
فردی هستم که می توانم این کار را انجام دهم. بنابراین، ما 
صحبت در مورد این بحث را تمام می کنیم. زمان آن رسیده 
که ترامپ را شکســت دهیم.« از آنجایی که کلنل کاساد به 
این نقل قول یک عکس بزرگنمایی شــده از چهره خون آلود 
ترامپ اضافه کرده، مشــخص است که به دنبال انتقال چه 

مفهومی بوده است.
MIG Rossiya، یــک کانــال تلگــرام نظامی بــا نفوذ و 
طرفدار روســیه با بیش از 460 هزار مشــترک، عکس های 
ترور جان اف کندی در سال 1963 را با عکس های گلوله در 
حال پرواز که از بیخ گوش ترامپ گذشته بود را کنار هم قرار 
داد. این عکس چنین شــرحی داشت: »دو عکس که قبلًا 
در تاریخ ثبت شــده اند.« در نتیجه کاربــران تلگرام مجبور 
شدند به شبکه عمیق تئوری های توطئه فکر کنند که هنوز 
در مورد تــرور کندی مطرح اســت. حتی زمانی که نســل 

جدیدی از چنین نظریه هایی در حال شکل گیری است.
در پســت دیگری، ترویــکا، یک کانال حامی روســیه با 
نزدیک به 220 هزار مشترک، تصویری از صفحه اینستاگرام 
که ادعا می شــود متعلق به فرد مسلح اســت را به اشتراک 
گذاشت که شامل تصاویر پرچم اوکراین و زیرنویس انگلیسی 
بود: »ما در کنار اوکراین ایستاده ایم.« این تصویر یک تصویر 
جعلــی آماتورگونــه بود. یکــی از عکس هــای گمراه کننده 
متعدد و نمایه های رسانه های اجتماعی که ساعاتی قبل از 
شناسایی رسمی قاتل توســط مقامات انتظامی در سراسر 
اینترنت منتشــر شــد. برخی از برجســته ترین تفسیرهای 
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ترجمه: آریا صدیقی| ســاعت 1:11 بامداد به وقت مسکو 
بود که یک مرد مســلح بیست ساله در پنســیلوانیا اقدام به 
حمله بــه دونالد ترامــپ رئیس جمهور ســابق آمریکا کرد. 
دیرهنــگام بودن ایــن حمله در ســاعات پایانی شــب هم 
نتوانســت شــور و شــوق تبلیغات چی ها، اینفلوئنســرها و 
طرفداران کرملین را مهار کند. زمان که گذشــت و بیشــتر 
روس هــا از خــواب بیــدار شــدند، انبوهــی از گزارش ها و 
تفســیرهایی که توطئه گرایــی آمریکا را با اهــداف و منافع 
مشــخص روســی ترکیب می کرد، بر سرشــان آوار شد. این 
روایت های اولیه نمایی قانع کننده از اکوسیســتم رسانه ای 
روســیه را در عمل ارائه می دهند. ایــن روایت ها همچنین 
نشان می دهند که تلاش های روسیه برای نفوذ در سیستم 
سیاســی آمریکا و افــکار عمومی این کشــور در هفته های 
آینده، چگونه و کجا متمرکز شــود.  منابع رســمی بلندپایه 
روسی به ســرعت با گمانه زنی های فراحزبی که رسانه های 
اجتماعی ایالات متحده در کنار اخبار مربوط به ســوءقصد 
منتشــر کردند همراه شده و آن را تقویت کردند. در تلگرام، 
که اکوسیســتم افــراد نزدیک به کرملین و وبلاگ نویســان 
نظامی روســیه اســت،  همه چیــز یک گام فراتــر رفت. در 
روایت های منتشرشــده در تلگرام،  گمانه زنی هایی در مورد 
آماده ســازی و انگیزه ضارب مطرح شده و تلاش شد تا این 
رخداد به شکلی توطئه آ میز به ادامه حمایت ایالات متحده 

از اوکراین گره زده شود.
اگرچــه این پوشــش یکپارچه نبــود، اما بــر روی چند 
موضوع کلیدی متمرکز شــد. نخســت اینکه این سوءقصد 
نتیجه لفاظی های خطرناک رئیس جمهور بایدن بود. برخی 
نیز همدســتی یا توطئه ســرویس مخفی ایــالات متحده را 
مطــرح کردند و برخی دیگر نیــز قریب الوقوع بودن دومین 
جنگ داخلی آمریکا را گمانه زنــی کردند. در برخی موارد، 
اینفلوئنسرهای روســی تلاش کردند تا بین همدردی خود 
با ترامپ و ادبیات تحقیرآمیزشــان نسبت به ایالات متحده 
تعــادل برقرار کنند. به طور کلی، صداهای طرفدار روســیه 
به دنبال پیونــد دادن این ترور با ادامه جنگ روســیه علیه 

اوکراین بودند.
در زمان انتشــار همه این روایت هــا،  هیچ کمپین نفوذ 
مخرب در مقیاس بزرگ را از ســوی بازیگران طرفدار روسیه 
که به دنبــال بهره بــرداری از این رویداد بودند، شناســایی 
نشــد. البته اصلًا جای تعجب نیست. در بسیاری از موارد، 
چنیــن تلاش هایــی بــرای دســتکاری اطلاعاتــی جهت 
بهره بــرداری از رویدادهای خبری پس از دور شــدن توجه 
جهانی آغاز می شوند. همچنین موارد اندکی شناسایی شد 
که در آن بازیگران روسی به دنبال ساختن روایت های واقعاً 
جدید بودند. البته با توجه به حجم و شدت گمانه زنی ها در 
رســانه های اجتماعی ایالات متحده، نیاز چندانی نبود که 

روس ها خیلی خود را به زحمت بیاندازند!

منابع رسمی روسی در را به روی توطئه گرایی  �
باز می کنند

از جملــه اولین مقامــات کرملین که در مورد ســوءقصد 
اظهارنظر کرد، دیمیتری پســکوف، سخنگوی کرملین بود. 
پســکوف در اظهارات خود که در رسانه های طرفدار کرملین 
انعــکاس یافت، دولت بایدن را به ایجاد فضایی متهم کرد که 
منجر شد این حمله در آن فضا رخ دهد. وی گفت: ما معتقد 
نیســتیم که تلاش برای حذف و ترور ترامپ توســط مقامات 
فعلی ســازماندهی شده باشد. اما فضایی در آمریکا پیرامون 
ترامــپ به عنوان نامزد انتخاباتی ایجاد شــده، موجب وقوع 
اتفاقی شــد که امــروز آمریکا با آن مواجه است.پســکوف از 
یک سو با فاصله گرفتن از این ایده که این توطئه یک توطئه 
توســط دولت ایالات متحده بوده است، اینگونه القا کرد که 
ممکن اســت این رخــداد در واقع یک توطئه توســط دولت 
ایــالات متحده بــوده باشــد. وی افزود: پــس از تلاش های 
متعدد برای حذف نامزدی ترامپ از عرصه سیاســی آمریکا، 
با اســتفاده از ابزار قانونی، دادگاه ها، دادســراها، تلاش ها 
بــرای بی اعتبار کــردن، برای همــه ناظران بیرونی آشــکار 
بــود که جــان وی در خطر اســت. اندکی پــس از آن، ماریا 
زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه روســیه، در کانال تلگرام 
خــود که نزدیــک به 500 هــزار عضو دارد، مطالبــی درباره 
ترور رابرت اف کندی، نامزد ریاســت جمهوری ایالات متحده 
در ســال 1968 و نقص های امنیتی که ظاهراً با مورد ترامپ 
مشــابهت هایی دارد، منتشــر کرد. او گفت که آنچه که برای 
ترامــپ رخ داده، نتیجه تقریبــاً اجتناب ناپذیــر کمک های 
ایالات متحده به اوکراین اســت، زیرا تروریسم حاصل از این 

»ماشین کشتار« به سواحل آمریکا بازگشته است.
ایگور دیمیتریف، مفسر سیاســی روسی و معاون سابق 
شــورای شــهر اودســا، اظهار کرد که لفاظی های سیاسی 
ایالات متحده به سود تیرانداز تنهایی تمام شد که به دنبال 
فرصتی بود تا نامی برای خود دســت و پا کند. او نوشــت: 
»من ایــن تصور را نــدارم کــه ســازمان های اطلاعاتی در 
حــال طراحی عملیاتی برای از بین بردن رهبران کشــورها 
هســتند. نه! فکــر نمی کنم قضیــه این باشــد. قضیه این 
است که رسانه ها و کارشناســان سیاسی شرایطی را ایجاد 
می کنند که افراد بیچاره هیجان زده می شوند، شب ها بیدار 
می مانند و رویای خلاص شدن از شر یک دیکتاتور را در سر 
می پرورانند. عده ای از دیوانه ها اســلحه ای پیدا می کنند و 
تصمیــم به قتلی می گیرند که اعتبار اخلاقی اش را از ذهن 

خود دریافت کرده اند.«

اندیشکدهها

 رابطه مودی و پوتین 
تا کجا پیش می رود؟

اخیراً نارندرا مودی، نخست وزیر هند، به مسکو سفر 
کرد و بارها ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روســیه را 
به طور صمیمانــه ای در آغوش کشــید. این تصاویر 
رنگارنــگ و پــر از نمادگرایی باعــث گمانه زنی های 
بســیاری در مطبوعات شد و نشــان داد که دو رهبر 
قصد داشــتند پیامی در مورد روابط دوجانبه شان به 
جهان ارســال کنند. اما چه چیزی را می خواســتند 

بگویند؟
در نــگاه اول، انتخاب روســیه به عنوان مقصدی 
برای اولین ســفر خارجی مودی پــس از پیروزی در 
انتخابات سراسری هند غیرمنتظره به نظر می رسید.

گزارش ها حاکی از آن اســت که دو طرف درباره 
تقویــت و تعمیــق روابــط نظامــی بین دو کشــور و 
همچنین همکاری در بخش انرژی هسته ای، در کنار 
دیگر مســائل بحث کردند. مودی همچنین بر لزوم 
پایان دادن به جنگ در اوکراین تاکید کرد: »بمب ها 

و موشک ها صلح را تضمین نمی کنند.«
روابط ژئوپلیتیک روســیه و هند شــامل چندین 
مؤلفه است که اولین آن ها نقش های مربوطه آنها در 
جنوب جهانی است. هند، مانند بسیاری از اعضای 
این گروه، موضعی به ظاهر بی طرفانه در برابر تجاوز 
روســیه به اوکراین اتخاذ کرده اما همزمان این کشور 
معتقد است حل و فصل »درگیری نمی تواند فقط از 

طریق نظامی حاصل شود.«
چنیــن »بی طرفــی« به روســیه کمک کــرده تا 
قدرت نــرم و مزایای اعتباری مثبتی به دســت آورد 
که به گسترش تجارت و ترتیبات سیاسی مطلوب با 
بسیاری از کشورها در جنوب جهانی کمک  کند؛ آن 

هم درحالی که جنگ در اوکراین ادامه دارد.
در روابــط دوجانبه، این موضع به روســیه و هند 
اجازه داده تا تجارت انرژی خود را گســترش دهند و 
هند از قیمت های پایین تر ســوخت روسیه بهره مند 
شــود. برای مثال، قبل از جنگ اوکراین، هند تقریباً 
هیچ نفتی از روســیه وارد نمی کرد. امــا از زمانی که 
کشــورهای غربی در پایان ســال 2022 تحریم های 
نفتی علیه روســیه اعمــال کردند، هند بــه دومین 
واردکننده بزرگ نفت روسیه پس از چین تبدیل شده 

است.
در حال حاضر، تجارت تقریباً یک طرفه است زیرا 
هند تولیدات کمی دارد که روسیه خواهان آن باشد 
و روپیه یک ارز قابل تبدیل نیست. به گفته وزیر امور 
خارجه هند، تجارت بین هند و روسیه در سال مالی 
2024-2023 بــه رکورد 7/65 میلیارد دلار رســید، 
اما صادرات هند به روســیه )داروها، مواد شیمیایی، 
تجهیزات الکتریکی و مکانیکی، آهن و فولاد( تنها به 

26/4 میلیارد دلار رسید.
مؤلفه دوم روابط روسیه و هند، مسئله چین است. 
وابســتگی روزافزون مســکو به چین از نظر نظامی و 
سیاســی نیز برای هند نگران کننده است، زیرا هند 
همچنان به شــدت به تسلیحات و ســخت افزارهای 

تولیدشده در روسیه برای دفاع خود وابسته است.
عــلاوه بر این، هند شــور و شــوق مســکو برای 
گســترش بریکس یا ســازمان همکاری شــانگهای 
)SCO( را ندارد. چنین حرکت هایی باعث ایجاد خطر 
برای ادامه تعامل هند با غرب از طریق مشــارکت در 
گروه 20 می شــود. در واقع، مودی در نشســت های 
SCO هفته گذشــته در آســتانه، قزاقستان شرکت 
نکرد. دهلی نو از ابتکار کمربند-راه چین نیز حمایت 
نمی کند و کریدور شــمال-جنوب را ترجیح می دهد 
که چیــن را کنار می گــذارد. در اجلاس گــروه 20، 
هند همچنین پــروژه جدید کریدور اقتصادی هند-
خاورمیانه-اروپــا )IMEC( را بــه همــراه عربســتان 
ســعودی اعلام کــرد کــه بازارهای هنــد را از طریق 

خاورمیانه و اسرائیل به اروپا متصل می کند.
مؤلفه ســوم روابط روســیه و هند، موضوع ایالات 
متحده است. تا همین اواخر، روابط دوجانبه ایالات 
متحــده و هند در حال بهبود بود. با این حال، وزارت 
امــور خارجه آمریکا اخیراً هند را به همراه روســیه به 
عنوان »کشــوری با نگرانی خــاص« در زمینه آزادی 
مذهبی معرفی کرد. هند به شدت واکنش نشان داد و 

آن را »تبلیغات علیه هند« نامید.
در همیــن حال، معاون وزیر امــور خارجه ایالات 
متحده، کورت کمپبل گفت که روابط هند با روسیه 
مانع همکاری فناوری هند-آمریکا می شود، بیانیه ای 
کــه هند بــه راحتی می توانــد آن را دخالــت در امور 

حاکمیتی خود بداند.
بنابرایــن، زمــان بازدید مودی از مســکو ممکن 
است یک سیگنال آگاهانه به واشنگتن باشد که هند 
گزینه هــای جهانی دیگری خــارج از حیطه رهبری 
آمریکایی دارد. به نظر می رسد که پوتین اعتراضی به 

این پیام نداشته باشد.

در روایت های 
منتشرشده در تلگرام،  

گمانه زنی هایی در 
مورد آماده سازی و 

انگیزه ضارب مطرح 
شده و تلاش شد تا 

این رخداد به شکلی 
توطئه آ میز به ادامه 

حمایت ایالات متحده 
از اوکراین گره زده 

شود.
اگرچه این پوشش 

یکپارچه نبود، اما بر 
روی چند موضوع 

کلیدی متمرکز شد. 
نخست اینکه این 

سوءقصد نتیجه 
لفاظی های خطرناک 
رئیس جمهور بایدن 

بود. برخی نیز 
همدستی یا توطئه 

سرویس مخفی ایالات 
متحده را مطرح 

کردند و برخی دیگر 
نیز قریب الوقوع بودن 
دومین جنگ داخلی 
آمریکا را گمانه زنی 

کردند

ترور ترامپ و  پروپاگاندای روسی

کانال های تلگرامی روسی و حامیان رسانه ای کرملین 

چطور ســعی کردند از ترور ترامپ 
به نفع روایت کرملین استفاده کنند
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